


Projekt: Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary 

Část projektu: Projektová dokumentace rekonstrukce LAN a WIFI 

 

 

 

Obsah 
1 Projektová doku e ta e reko struk e LAN a WIFI ....................................................................................... 2 

1.1 Základ í i for a e ................................................................................................................................ 2 

1.2 Podklady a koordinace........................................................................................................................... 2 

1.3 Ostat í části elkového projektu ........................................................................................................... 2 

1.3.1 Nové uče  ...................................................................................................................................... 2 

1.3.2 Napáje í ový h ra ků ...................................................................................................................... 2 

1.4 Výkresová doku e ta e, te h i ké požadavk  .................................................................................... 3 

2 Te h i ký popis škol  ...................................................................................................................................... 4 

2.1 ZŠ Jaz ků ................................................................................................................................................ 4 

2.1.1 Ra k  a opti ké propoje í ................................................................................................................. 4 

2.1.2 Metali ké vede í pro WIFI a datové zásuvk  .................................................................................... 5 

3 Závěr ................................................................................................................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt: Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary 

Část projektu: Projektová dokumentace rekonstrukce LAN a WIFI 

 

 

 

1 Projektová doku e ta e rekonstrukce LAN a WIFI 

 

1.1 Základ í i for a e 

Tato část projektu je součástí elkového projektu „Zajiště í ko ektivit  a poříze í v ave í od or ý h uče e  
pro základ í škol  Karlov  Vary„. O sahe  této doku e ta e je ávrh ový h datový h rozvodů pro WIFI, ové 
datové rozvod  pro dopl ě í datový h zásuvek, u ístě í ový h ra ků a propoje í ový h a stávají í h ra ků 
opti ký i ka el .  

Pokr tí ově udova ý i rozvod  zahr uje prostor  zej é a uče e  i další prostor , ve který h pro íhá výuka 
a příprava a i. Šíře pokr tí zajistí připoje í vše h ko ový h zaříze í používa ý h školou k e trál í  
služ á .   

Projekt řeší v udová í WIFI sítě pokrývají í požadova é prostory i další tříd , uče  a prostor  pro přípravu 
výuk  – kabinety, sborovny apod.  

Předpokláda á u ístě í a počt  AP l  avrže  v prů ěhu íst í h šetře í a jed otlivý h školá h. Přes é 
u ístě í a s ěrová í poříze ý h AP ude provede o a základě provede é a alýz  pokr tí sig ále  pro 
zajiště í ko ziste t í WIFI služ  v pokr tý h prostorá h v do ě realiza e projektu.  Provede í a alýz  ude 
součástí i ple e ta e, protože usí respektovat ko krét í te h ologii vzejde z vý ěrového říze í  a 
doporuče í jejího výro e.  

Projekt je zpra ová  jako jed ostupňová projektová doku e ta e pro vý ěr zhotovitele stav . Nedíl ou 
součástí je výkres a výkaz vý ěr. 

 

1.2 Podklady a koordinace 

Doku e ta e je zpra ová a a základě podkladů posk t utý h odpověd ý  zástup e  každé da é škol . Dále 
pak v hází ze studie a z o hlídk  ísta stav . 

Před zaháje í  realiza e je ut á koordi a e s další i profese i, zej é a s profesí sil oproudé 
elektroi stala e, zajišťují í apáje í datový h rozvaděčů – ra ků. Dále pak koordi a e s projekte  v ave í 
uče e , pro které zajišťuje te to projekt ko ektivitu. 

Součástí realiza e jsou po o é stave í prá e, jako seká í e o vrtá í prostupů a ko plet í úklid po 
provede ý h pra í h. 

 

1.3 Ostat í části elkového projektu 

1.3.1 Nové uče y 

V každé škole jsou avrže  ové uče  s ko plet í  v ave í  dle studie. Vybavení tě hto uče e  řeší část 
projektu Vybavení učeben ZŠ Karlovy Vary. 

1.3.2 Napáje í ový h ra ků 

Tato část projektu .3. .  řeší sil oproudé i stala e, zej é a apáje í ový h e o stávají í h ra ků. 



Projekt: Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary 

Část projektu: Projektová dokumentace rekonstrukce LAN a WIFI 

 

 

 

1.4 Výkresová doku e ta e, te h i ké požadavky 

Základ í  ávrhe  tohoto projektu je výkresová doku e ta e a výkaz vý ěr. Pokud e í z výkresu zřej é 
vede í jednotlivý h tras, jsou případ é doplňují í i for a e uvede  v této te h i ké zprávě. Ve výkresové 
dokumentaci jsou zakresleny:  

 Nové opti ké rozvod  – modrou barvou. Specifikace kabelu - opti ký ka el  vl. /  SM, VNITŘNÍ 
LSOH, gelový s ochranou.  

 Nové etali ké rozvod  – červe ou arvou. Spe ifika e ka elu - UTP CAT.6 4x2x0,5, LSZH, 

ertifikova ý pro s sté ovou záruku  let. Ulože í ude předevší  v lištá h, podro ý popis 
doplňuje tato te h i ká zpráva. Datové ka el  es í ýt v sou ěhu se silový i ka el   elektro. Pokud 

e í ož é tras  z ela oddělit, je ut é dodržet požadavek a i i ál í odstup  při sou ěhu. 
 Nové u ístě í přístupový h odů WIFI. Tato část projektu zahr uje pouze přivede í etali kého 

ka elu pro přístupový od WIFI. Te h ologie, dodávku a i stala i přístupový h odů WIFI řeší 
avazují í část projektu. Datová zásuvka pro WIFI bude, pokud e í v te h i ké  popisu da é škol  

uvede o ji ak, u ístě a vžd  a stropě v ístě dle výkresu. Uvažová o je s WIFI prvky s u h e í  a 
strop. 

 Nové a stávají í ra k  – fialovou arvou. Ra k , které jsou původ í stávají í  jsou vžd  ve výkresové 
dokumenta i popsá  jako „stávají í“. V každé škole je jede  hlav í ra k oz ače  HR  a ěkolik 
podruž ý h rozvaděčů. Z ra ku HR je do každého podruž ého ra ku zavede  jede  opti ký ka el  vl. 

/  SM, VNITŘNÍ LSOH, gelový s ochranou. 

 Nové datové zásuvk  – fialovou barvou. V ístě, zakresle é  a výkresu, ude osaze a datová dvoj-
zásuvka DAT 2xRJ45, Cat. . Datové dvoj-zásuvk  udou u ístě  sta dard ě m od podlahy, 

případ ě vžd  dle íst í dispozi e. Podro ější popis, pokud je ut ý, je vžd  uvede  v te h i ké 
zprávě. 

V itř í ka elové rozvod  udou provede  etali ký i ka el  i  Cat.6 viz. výše a v ější rozvod , 
rozvod  ezi udova i a vertikál í rozvod  udou provádě  zej é a si gle- odový i opti ký i ka el .  

Opti ké ka el  udou ulože  vžd  i i ál ě v tru e a tak, a  la zajiště a jeji h e ha i ká o hra a. 
Při a ipula i ude zhotovitel d át zvýše é opatr osti při za háze í s opti ký  ka ele , a  edošlo 
k alo e í či poškoze í vláke . Tras  a ulože í usí splňovat veškeré požadavk  a pokládku opti ké 
kabelizace se za hová í  předepsa ý h polo ěrů oh u. 

Veškeré etali ké rozvod  udou dostateč é pro ko u ika i o r hlosti G  až a úroveň ko ový h 
zaříze í, serverů a ostat í h zaříze í. Opti ké rozvod  v hoví r hlostem min 10 Gb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt: Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary 

Část projektu: Projektová dokumentace rekonstrukce LAN a WIFI 

 

 

 

2 Te h i ký popis školy 

 

2.1 ZŠ Jazyků 

Areál ZŠ Jazyků tvoří  udov  viz. o rázek  – hlav í udova a „školička“. 

 

Areál Základní školy jazyků 

 

2.1.1 Ra ky a opti ké propoje í 

V 1.NP budovy ude u ístě  ový ra k HR a ístě stávají ího, který ude zruše , a stávají í zaříze í udou 
přesu uta do ového ra ku HR. Zde je přívod opti kého vede í k MAN – Metropolit í síti ěsta Karlov  Var  a 
její  prostřed i tví  k I ter etu. V 2.NP a 3.NP budou u ístě y nové podruž é racky pRHB1 a pRHB2, které 

budou propojeny s RH páteř í  vede í  opti ký  ka ele . Trasa povede dle výkresu v liště u stropu. Mezi 

jed otlivý i patr  jsou průraz  a vede í ezi patr  je u ístě o v ople hova é  soklu, který je ut é 
de o tovat, u ístit ové rozvod  a ásled ě uvést do původ ího stavu.   

Z 2.NP z uče   ude páteř í síť ataže a a závěsu ezi hlav í udovou a školičkou. Závěs je zároveň 

u h e  a udově, která e í v ajetku škol , je proto ut é postupovat v souladu s i struk e i ředitele 
škol . Ve školič e ude páteř í síť vede a rozšíře ý  průraze  zdí do s orov  do stávají ího podruž ého 
racku pRS.  

Projekt řeší také zajiště í ko ektivit  pro ově udova é uče . Z hlav ího ra ku RH ude provede o 
propoje í páteř í  opti ký  ka ele  do podruž ého ra ku ově udova é uče , zako če í opti kého 
kabelu v to to ístě řeší avazují í projekt . .  Vybavení učeben ZŠ Karlovy Vary. Viz. výkresová 
dokumentace. 

Vý ava a áplň jed otlivý h ra ků v plývá z výkazu vý ěr. 

Opti ké rozvod  udou zako če  v opti ké va ě u ístě é v přísluš é  ra ku, vše h a vlák a opti kého 
ka elu udou avaře a pigtail  s tru ičkovou o hra ou svárů, ulože  v opti ký h kazetá h s váza í i pásk  a 
zako če  a čele opti ké va  s přísluš ou spojkou. Nev užitá vlák a a opti ké  pa elu udou osaze é 
záslepkou. 

Hlav í udova 

 

Školička 

 



Projekt: Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary 

Část projektu: Projektová dokumentace rekonstrukce LAN a WIFI 

 

 

 

Veškerá ka eliza e, pasiv í prvk  a ka elová zako če í udou řád ě popsá  a oz ače  dle výkresové 
dokumentace. 

Po provede í opti ké ka eliza e ude zajiště o ertifikova é ěře í s výstup í  protokole . 

2.1.2 Metali ké vede í pro WIFI a datové zásuvky 

Datový etali ký rozvod ude provede  datový  sdělova í  ka ele  UTP ,  Cat.  s ertifika í pro 

s sté ovou záruku  let. Veškerá ka eliza e, pasiv í prvk  a ka elová zako če í udou řád ě popsá  a 
oz ače  dle výkresové doku e ta e. Po provede í etali ké ka eliza e ude zajiště o ertifikova é ěře í 
s výstup í  protokole .  

Datové zásuvk  udou zako če  v datové přisaze é dvoj-zásuv e DAT RJ , Cat. . Příprava pro WIFI 

přípoj é od  ude zako če a ko ektore  RJ , Cat. . 

 

2.1.2.1 Hlav í udova 1.NP 

V .NP. je avrže o 6 ový h WIFI přípoj ý h odů a  ové datové dvoj-zásuvk . Metali ké vede í 
bude ataže o v lištá h u stropu. Datové rozvod  udou zako če  v racku RH patchpanelem. 

2.1.2.2 Hlav í udova 2.NP 

V 2.NP. je avrže o 6 ový h WIFI přípoj ý h odů. Metali ké vede í ude ataže o v lištá h u 
stropu. Datové rozvod  udou zako če  v racku pRHB1 patchpanelem. 

2.1.2.3 Hlav í udova 3.NP 

V .NP. je avrže o  ový h WIFI přípoj ý h odů a 12 ový h datový h dvoj-zásuvek. Metali ké 

vede í ude ataže o v lištá h u stropu. Datové rozvod  udou zako če  v racku pRHB2 

patchpanelem. 

2.1.2.4 Školička 

V této jed opodlaž í udově je avrže o 7 ový h WIFI přípoj ý h odů. Metali ké vede í ude 
ataže o v lištá h u stropu. Datové rozvod  udou zako če  v racku pRS1 patchpanelem. 

3 Závěr 

Před zaháje í  realizace ude v pra ová  podro ý har o ogra  pra í, který ude předevší  upozorňovat 
a jed otlivé il ík , které ohou ít vliv a ostat í části projektu, prů ěh a ter í  doko če í elé realiza e. 

Har o ogra  usí ýt před zaháje í  pra í odsouhlase  o jed atele . Po doko če í realizace bude 

v pra ová a doku e ta e skuteč ého provede í, ke které udou přilože  ěří í protokol . K doku e ta i 
ude dále přilože o prohláše í o shodě použitý h zaříze í dle záko a /  S . v plat é  z ě í a 

přísluš ý h aříze í vlád  včet ě veškerý h reviz í h zpráv a protokolů, osvědče í, provoz í h zkoušek a 
ostat í h dokladů. 

Tato doku e ta e e ahrazuje díle skou e o výro í doku e ta i, položk  ez t é ke ko plet í u a pl ě 
fu kč í u provede í díla, které ejsou o saže é ve výkazu vý ěr, zhotovitel a ídk  zahrne do o e ý h 
položek t pu VRN e o do elkové e  ostat í h dodávek. Ce ová kalkula e ude zpra ová a pro dodávku 
ko plet ího díla včet ě veškerý h s í  spoje ý h ákladů dle sta dardů o jed atele. 

 


